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ANEXO |
OFICIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGCAO DE CONTAS

Oficig n° 32/2025

Jodo Monlevade, 07 de agosto de 2025

lIma. Sr?
Rita de Céssia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias MROSC - Prefeitura Municipal de Jo&o Monlevade

Assunto: Prestagdo de Contas Parcial 08 - Valor R$ 5.566,92
0SC: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Termo de Colaboragdo n° 22/2024

Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. S a documentagéo referente a prestagéo de contas composta dos seguintes

anexos:

- Relatério de Execugao do Objeto — REQ — Anexo Il;

- Relatério de Execugao Financeira - REF — Anexo ;.

- Declarac@o de guarda dos originais dos documentos — Anexo |V,

- Declaragdo da realizagéo da contabilizagao dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,
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ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REOQ)
OSC PARCEIRA LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
CNPJ 18.267.179/0001-03

‘O objeto do presente Termo de Colaboragéo é a execucdo do
projeto “Fortalecimento dos Servigos Essenciais” que visa reduzir os
impactos do processo de envelhecimento nas pessoas idosas por
OBJETO DA PARCERIA meio de atividades especificas e cuidados essenciaias, visando a
melhoria da qualidade de vida dos residentes na ILPI, conforme|

detalhado no plano de trabalho, parte integrante e indissocidvel do

presente instrumento,”

PERIODO DE EXECUGAOQ 05/07/25 a 07/08/25

TIPO DE PARCERIA TERMO DE COLABORAGAO N° 22/2024

VALOR TOTAL DA PARCERIA R$ 69.934,94 - Data do repasse: 04/12/2024

PARCIAL 08

PRESTAGAO DE CONTAS
VALOR: R$ 5.566,92

L

! - DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCERIA: " o]

18.267 1 79/0001.02

Objetivo Geral:
O objeto desta parceria ¢ a implementar o projeto Fortalecimento dos Servicos Essenciais” que visa
minimizar os impactos do envelhecimento em pessoas idosas por meio da oferta de atividades especificas
e cuidados essenciais, com o objetivo de melhorar a qualidade de vida dos residentes.
— Objetivos especificos:
- Oferecer atividades fisicas personalizadas: Adaptar as atividades fisicas &s necessidades e
capacidades individuais dos idosos, promovendo satde geral e bem-estar,
- Melhorar equilibrio e coordenagéo: Desenvolver programas que aprimorem o equilibrio e a
coordenagdo motora dos residentes, reduzindo a incidencia de quedas e lesdes.
- Reduzir ansiedade de depresséo: Utilizar atividades fisicas como ferramentas para diminuir a
ansiedade e a depressao, melhorar o humor e aumentar a autoestima dos idosos.
- Promover a interagdo social: Organizar atividades em grupo que incentivem a socializagso entre os
residentes, criando um ambiente de apoio mutuo e amizade.
- Assistir nas necessidades digrias: Auxiliar os idosos em suas atividades cotidianas, como alimentacao,
higiene, vestuario e mobilidade.
- Monitorar a seguraga: Realizar um acompanhamento constante dos residentes para prevenir acidentes
€ garantir um ambinete seguro, com responstas agil e emergénciais.

- Oferecer apoio emocional: Proporcionar companhia e apoio emocional, reduzindo sentimentos de
solidao e isolamento, e promovendo um ambiente acolhedor.
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LAR SAC
Jasa en

banheiros, cozinhas e d
infecgdes.

limpeza e manuten céo

- Organizacdo e manutencéo dos es
contribuindo para um espaco seguro

- Incentivar a participagdo em atividades: Esti

recreativas, culturais e sociais, favorecendo a
- Facilitar a comunicagdo: Promover a co
profissionais de saude, garantindo o compartilhame
as necessidades dos idosos.
- Fomentar a autonomia: Incentivar e a
promovendo sua independéncia.
- Assegurar limpeza e hi

de equipa

prolongando sua vida util.

munica

mular os residentes a se envolveremem atividades
socializac&o e o bem-estar emocional.

¢ao entre os residentes, suas familias e os
nto de informagdes sobre o estado de saude e

poiar os residentes no exerciico de sua autononia,

giene: Garantir a limpeza e a higiene de todas as areas comuns, quartos,
emais dependencias da instituicao, previnindo a propagacéo de doengas e

pagos: Manter os ambinetes organizados e livres de obstrucées,
e agradavel para residentes e funcionarios, além de realizar a
mentos e materiais, assegurando se bom funcionamento e

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

JUSTIFICATIVA (QUANDO
QUANTIDADE| - O MENTO NAO ATENDER A
PREVISTA DE| NOMERODE | DASAGOES | o\ Ne e e e
META/OBJETIVO PESSOAS PESSOAS PROGRAMADAS DE PESSOAS ATENDIDAS
ATENDIDAS ( )SIM ( ) NAO =
ATENDIDAS ialmients OU NAO CUMPRIR AS
( ) parcialmente | »coES PROGRAMADAS)
1) Proporcionar uma
melhora  significativa  na
qualidade de vida dos 34 idosos Sim
residentes, promovendo a satide 34 34
fisica e mental por meio de
atividades fisicas adaptadas e
orientadas, que favorecam o
bem-estar integral.
2) Oferecer cuidados A colaboradora Roseli
especializados a todos os 34 Parcialmente Aparecida da Silva se afastou de
idosos, visando promover sua suas atividades por motivos de
autonomia, saiide e bem-estar 34 34 saude do dia 19/07 a 23/07, suas
dentro das dependéncias da atividades foram executadas por
institui¢fo, garantindo suporte outro colaborador.
individualizado e continuo nas
“tividades didrias.
2) Assegurar um ambiente O prestador de servico Artur
limpo, organizado e seguro para Caldeira Peixoto de Oliveira, n#o)
0s 34 residentes, contribuindo 34 34 Parcialmente realizou suas atividades nos dias
para seu bem-estar geral e a 29/07 e 31/07, por motivos de
eficiéncia  operacional  da saude, ira realizar as reposicdes
equipe, com préticas de higiene no més de agosto.
€ seguranga rigorosa em todas
as dreas da instituicao.
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3 - AGOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

organizado e seguro para os 34
residentes, contribuindo para
seu bem-estar geral ¢ a
eficiéncia  operacional  da
equipe, com priticas de higiene
e seguranga rigorosa em todas
as dreas da instituicéo.

capacitado em auxiliar de servicos
gerais, responsavel pela limpeza e
manutencéo da entidade.

Escala de Revezamento: 2x1

- DATAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZACAO PREVISTAS GUMPRIDAS
1) Proporcionar uma melhora | Contratagdo de um profissional capacitado Julho/25 Julho/25
significativa na qualidade de vida | em educagdo fisica.
dos 34 idosos residentes, | Carga Horiria: 06 horas semanais
promovendo a saude fisica e
mental por meio de atividades
fisicas adaptadas e orientadas,
que favorecam o bem-estar
integral.
2) Oferecer cuidados | Contratagdo do prossifional capacitado Julho/25 Julho/25
especializados a todos os 34 | como Cuidador Social, responsével pela
idosos, visando promover sua | integragéio social do individuo em situagdo
autonomia, saide e bem-estar | de vulnerabilidade.
dentro das dependéncias da | Escala de Revezamento: 12x36
instituicdo, garantindo suporte | 07h as 19h ou 19h as 07h
individualizado ¢ continuo nas
atividades didrias.
3) Assegurar um ambiente limpo, Contratagéo do profissional Julho/25 Julho/25
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DATA/ LOCALIZACAO

Prestador de Servigo: Artur
Caldeira Peixoto de Oliveira

Atividades: Realizagfo de
Atividades Fisicas.

O,
Responsavel pela Prestacao de Contas
Gislaine do Carmo Marcelino
CPF: 114.938.816-12

Glslaine C, Marcelino

Gestora Administrativa
Lar S3o0 José SSVP )

CNPJ: 18.267.179/0001-03
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Relatério Educador Fisico

Artur Caldeira Peixoto de Oliveira

julho/ 2025 %%/ ‘
i Grei ee%.& arnos Zidoro

Presidentg do Lar S0 José
18.267.175/0001-03

Este relatério tem como objetivo descrever as atividades fisicas realizadas com
os idosos do Lar Sdo José. Atualmente, no Lar, residem 34 idosos, e as atividades
fisicas sd@o realizadas 3 vezes por semana. Na maioria das vezes elas sio
desenvolvidas no saldo principal da instituicdo. Sempre dou inicio as atividades com o
grupo de idosos sentados, em forma de um circulo ou enfileirados, de maneira que
todos possam me observar melhor.

Iniciamos fazendo alongamentos de membros superiores e inferiores em seguida
fazemos exercicios de fortalecimento para fortalecer as musculaturas e melhorar a
mobilidade das articulagdes, para evitar lesdes. Entédo, realizamos juntos diversos
exercicios buscando melhorar a qualidade de vida dos idosos através do
fortalecimento da musculatura, flexibilidade e mobilidade das articulagGes, trabalhando
desenvolvimento motor, cognitivo, sensorial, equilibrio, nocdo de tempo e espaco.

Para a realizacdo das atividades com os residentes da instituicdo, foram
utilizados diversos materiais disponiveis, que contribuem diretamente para os objetivos
terapéuticos e funcionais. Os cones foram empregados para delimitar espacos e
organizar circuitos que estimulam a coordenagéo motora, o equilibrio e a orientagao
espacial. As faixas elasticas possibilitaram a execugao de exercicios de resisténcia e
fortalecimento muscular com baixa carga, adequados a capacidade fisica dos idosos.
Bastbées de madeira foram utilizados em atividades de alongamento, mobilidade
articular e corregdo postural, promovendo a consciéncia corporal. As bolas, em
diferentes tamanhos e pesos, auxiliaram no desenvolvimento da forga, da motricidade
fina e grossa e da coordenacéo, sendo incorporadas tanto em jogos ludicos quanto em
exercicios terapéuticos. Ja os discos de equilibrio foram fundamentais nos treinos de
estabilidade e propriocepgdo, favorecendo o controle postural. Os bambolés também
foram utilizados em atividades de coordenacdo e recreagéo, promovendo momentos
de interag&do e descontracao.

Todos esses materiais foram essenciais para proporcionar exercicios variados,
eficazes e seguros, voltados a manutencéo da autonomia e da qualidade de vida dos
residentes.

Jodo Monlevade 31 de julho de 2025

. Dot deem
W%ﬁ Fisico

Aﬂl:wl CP Uit MA Reg, 0509396/M°

Artur Caldeira Peixoto de Oliveira
Educador Fisico
CREF- 050939/MG
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4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES COM
RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZAGAO

FOTOS COM LEGENDA

Silva

Funciondrio: Roseli Aparecida

Atividades: Reposicéo de
Fraldas na area correspondente.

)/

\
Responséavel péla Prestacdo de Contas

Gislaine do Carmo Marcelino

2F: 114.938.816-12
%?siagne |:9 Marcelino
Gestora Administrativa

Lar S30 José SSVp
CNPJ: 18.267.179/0001-03
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Gréiciele Aparecida Santos Izidoro

Presidente da OSC

Greiciele Af& Santos Lzidoro

i o Lar S0 José
Preﬂdent& P
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Relatorio da Cuidadora Social

Roseli Aparecida Silva
Julho/25

Durante o més de julho/25 realizei atividades voltadas ao cuidado integral dos idosos
residentes no lar, buscando atender as suas necessidades fisicas, emocionais e
sociais. Entre as principais agcdes desenvolvidas, destaquei o acompanhamento
diario nas rotinas de higiene pessoal, alimentacéo, garantindo o bem-estar de cada

residente.

Registrei cuidadosamente as informacgées relevantes sobre o estado de satde e
comportamento dos residentes, comunicando a equipe técnica quaisquer alteracdes

ou necessidades especificas observadas.

Encerrando este relatério, reforgo meu compromisso em continuar oferecendo um
cuidado humanizado e atento aos idosos, contribuindo para um ambiente acolhedor

e seguro para todos.

Joao Monlevade, 31 de junho de 2025

NosEN BPARECI na o silvd
Roseli Aparecida Silva
Cuidadora Social

m’@man%
Greiéiele Ap. Sanitos Lzidory

Presidenté dso‘\!'.ag Sio José
18.267.179/0001-03

© ®

(31) 3851-3444

LAR SAQ JOSE
Jodn Monevade MG
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larsaojosedasociedade@gmail.com



4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGOES COM <

RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZACAO

unciondrio: Valéria Cristina
orais de Souza

Atividades: Organizagio da
Rouparia.

&‘Q/

Responsavel pela Prestagéo de Contas
Gislaine do Carmo Marcelino

PR @3 é&IRo

Admmlstratwa
et 850 José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

©

Rua Padre Eustiquio n® 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

FOTOS COM LEGENDA

©

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 ©

17 de julide 2025 14:28:12
19,8305S 43,1570W

13 Rua Jose Guilierme de Miranda
Laranjeiras

Joao Monlevade

Minas Gerais

Greiciéle Aparecida Santos Izidoro

Pre5|dente da S

iciele Ap. Santos ro
Grf’resldente do Lar Sdo ]ose

18.267.179/0001-03

Of@

larsaojosedasociedade@gmail.com



LAR SAO JOSE
Jods Monleasde-MG

Relatorio da Auxiliar de Servigos Gerais

Valéria Cristina Morais de Souza
Julho/25

Durante o més de julho/25 desempenhei minhas fungdes como auxiliar de SEervicos
gerais no Lar, contribuindo para a manutengdo da limpeza, organizagao e
funcionalidade dos ambientes, garantindo assim o conforto e 0 bem-estar dos
residentes, visitantes e da equipe.

As principais atividades realizadas incluiram a limpeza diaria e peridédica das areas
comuns, como salas de convivéncia, refeitorios, banheiros e corredores, além dos

— quartos dos idosos, sempre respeitando as necessidades e horarios de cada
residente. Realizei também a coleta e destinagéo adequada de residuos, seguindo
0s protocolos de higiene e seguranca estabelecidos pela instituiczo.

Ademais, participei de atividades de organizacéo de materiais, como roupas de
cama, toalhas e utensilios, assegurando que estivessem disponiveis e em boas
condigbes para uso. Também prestei apoio em demandas especificas, como

montagens de espagos para eventos internos.

Finalizo este relatério reafirmando meu compromisso em manter o padrio de
qualidade nos servigos prestados e em contribuir para o bom funcionamento do asilo.

~ Jodo Monlevade, 31 de julho de 2025

‘\u Q_}\;\I.WM;N“M \& }me\fl_

Valéria Cristina Morais de Souza
Auxiliar de Servicos Gerais

Greidicle AﬁQSantos 52? lore

Presidenta do Lar Sdo José
18.26!.179/0001-03

AS

© © Q

Rua Padre Eustiquio n2 11 (31) 3851-3444

Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31) 9 71310480 © larsaojosedasociedade @gmail.com



ANEXO Ili

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ

18.267.179/0001-03

OBJETO DA PARCERIA

“O objeto do presente Termo de Colaboragéo é a execucéo do
projeto “Fortalecimento dos Servigos Essenciais” que visa reduzir os
impactos do processo de envelhecimento nas pessoas idosas por
meio de atividades especificas e cuidados essenciaias, visando a
melhoria da qualidade de vida dos residentes na ILPI, conforme
detalhado no plano de trabalho, parte integrante e indissociavel do

presente instrumento.”

PERIODO DE EXECUGAO

05/07/25 a 07/08/25

TIPO DE PARCERIA

TERMO DE COLABORAGAO N° 22/2024

VALOR TOTAL DA PARCERIA

R$ 69.934,94 - Data do repasse: 04/12/2024

PRESTACAO DE CONTAS

PARCIAL 08
VALOR: R$ 5.566,92

TANIA MARIA

Digitally signed by TANIA MARIA DO
PATROCINIO BATISTA:85695750687
N: cn=TANIA MARIA DO

DO PATROC|N|O EAmocmlonATlsmssessvsossr

¢=BR o0=ICP-Brasil ou=Certificado PF

>

1

BATISTA:856957
50687

documant

Location;
Date: 2025-08-07 17:13+21:00

Reason: | am the author of this

oLl Soe,

Contador da OSC

©

Rua Padre Eustdquio n® 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

Greiciele Aparecida Santos Izidoro
Presidente da OSC

Greiciele Ap. S‘;’:& lﬁm
18.267.179/0001 -0

©

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 ©

LAR SAO JOSE
Ja%a Nonievade MG

10

G2

larsaojosedasociedade@gmail.com



LAR SAO JOSE
Joda Monievada MO

1 - EXTRATOS BANCARIOS

Digitally signed by TANIA MARIA DO

TANiA MAR 1A PATROCINIO BAATS;A %5595?50657

DO PATROCINIO  PAoehe et tssrsomr
BATISTA:856957 R:nnn:lam the author of this

50687 Locaton: g:, 'Q' @ ﬁ Q
Date: 2025-08-07 17:13+421.00
Contador da OSC Greitiele Aparecida Santos Izidoro

Presidente da OSC

Greiciele Ap. Saufa Izldom

© © s o

Rua Padre Eustaquio n? 11 (31) 3851-3444
Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31) 9 7131-0480 ©

larsaojosedasociedade@gmail.com



DO visualizar Pix agrupacios

(G3340712430582841
ﬁ l Consultas - Extrato de conta corrente AFABRSS 128000
Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Conta corrente  62280-X LAR S J S S VICENTE PAULO
Zf{r;"‘g" 4y Més atual
Langamentos
b afa%: sta i ov%e nto AQ-origem Lote  Histdrico Documento Valor R$ Saldo
04/07/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
07/08/2025 2220 02220 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 80.701 1.935,64 D
104 0607 06588925689 ROSELI APARECIDA
07/08/2025 2220 02220 144 Pix - Enviado 80.702 1.797,99D
07/08 12:53 Valéria Cristina Morais De
07/08/2025 2220 02220 144 Pix - Enviado 80.703 1.200,00D
07/08 12:53 ARTUR CALDEIRA PEIXOTO DE
07/08/2025 2220 02220 144 Pix - Enviado 80.704 31945D
07/08 12:54 LAR SAO JOSE DASOC DE SV
07/08/2025 2220 02220 144 Pix - Enviado 80.705 313.84D
07/08 12:54 LAR SAO JOSE DASOCDE SV
07/08/2025 0000 00000 999SALDO 5.566,92 D
Invest. Resgate Autom. 20.744,26 C
Saldo 2417734 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 29/08/2025
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/09/2025
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automatico 29.903,03

—

Transagéo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

Greﬁe?e:! . Santos Iﬂﬂ’ ro

18.267.179/0001-03



LAR EA8 JOSE
Jova Merevads NG

2-DEMONSTRATIVO DE EXECU(}AO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE COLABORAC}I"\O N° 22/2024
PERIODO: 05/07/25 a 07/08/25
Conta: 62.280-X
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
04/07/25 | L SALDO RS 2822080 |  o07/08/25 | LI DESPESAS COM R$ 4.366,92
ANTERIOR PESSOAL (ltem 3)
—
Egﬁgf‘;iigﬁ . [] DESPESAS COM
PUBLICA MANUTENCAO (item 4)
[J DEVOLUCOES [ DESPESAS COM
DE TARIFA MATERIAL DE
(Item 8) CONSUMO (ltem 5)
LI OUTRAS [J DESPESAS COM
DEVOLUCOES MATERIAL
(Item 8) PERMANENTE (ltem 6)
[1 DESPESAS COM
07/08/25 PRESTADORES DE R$ 1.200,00
SERVICO (ltem 7)
00 TARIFAS BANCARIAS
(se houver)
[] OUTRAS
DEVOLUQOES
{ltem 8)
~—
TOTAL DE
05/07/25 RECEITAS R$ 28.220,80 07/08/25 TOTAL DE DESPESAS R$ 5.566,92
- - - 07/08/25 SALDO R$ 22.653,88
L] O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagao financeira, desde o momento da abertura da conta bancéria.
L] O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria, compreendendo o periodo da

abertura da conta bancaria até o encerramento de conta bancaria.
° Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga entre o saldo deste demonstrativo e o saldo

constante no extrato bancario.

Digitakty signed by TANIA MARIA DO
TANIA MARIA DO PRSI ISt A 35e05730007
DHN: cn=TANIA MARIA DO PATROCINIO

PATROCINIO BATISTA:85695750687 c=BR 0=ICP-Brasi
BATISTAB5B95750B87 S A e ot s dozument

Bt 2025.08-07 17:43+21:00 00
Contador da OSC Greiciile Aparecida Santos Izidoro

Presidente da OSC

Greic /e A \Sam‘ml'l.ﬁw 49
do Lar Sio
© @ ety o)

Rua Padre Eustdquio n2 11 (31) 3851-3444
Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31) 9 7131-0480 ©

larsaojosedasociedade@gmail.com



O
Jods Monevida-MG

3- DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)

(anexar cépias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, ISS, comprovantes das transf. eletrnicas )

COMPROVANTE
CARGO/ COMPROVANTES DAS DESPESAS DE PAGAMENTOS
ITEM FUNCIONARIO 3
FUNCAO MES
2 REMUNERAGAO | DATA DA TRANSF.
COMPETENCIA
Valéria Cristina Morais de Auxiliar de
1) Souza Servigos Gerais|  Julho/25  |RS 1.797,99 07/08/25
Cuidadora
2) Roseli Aparecida Silva Social Julho/25 RS 1.935,64 07/08/25
GPS Julho/25 R$ 313,84 07/08/25
4) Encargos FeTS Julho/25 R$ 319,45 07/08/25
TOTAL DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS) R$ 4.366,92
TANIA MARIA DO ggtatysoeesbyranasaniaco.
PATROCINIO BATISTABS RS Tehesr A TROCO
BATI STA'BSG 957 :“5}?55 _(Im:'ndolh?aﬁ:hnr «of this document
50687 Dale: 2025-08-07 17:14+21.00 ( )&%101 Q_O]_ gﬂv}%
Contador da OSC Greicield Aparecida Santds Izidoro

©

Rua Padre Eustdquio n? 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

Presidente da OSC

jcvle Ap. i
Greic cle 4, ?a?go l;olgiégm
mza;fgwa'm-os

Gislaine dolCarmo Marcelino
Responsével pela Prestagdo de Contas
flaiht' Qg telifo

gtlassitgra Administrativa

Lar S30 José SSYP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

O

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 ©

larsaojosedasociedade@gmail.com
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Recibo de Pagamento de Salario

Referente : 01/07/2025 a 31/07/2025

Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJ/CPFICEIl : 18267179000103
Enderego : RUA PADRE EUSTQUIOQ, 11 Admissao 1 12/03/1999
Nome : 000003 ROSELI APARECIDA DA SILVA CPF: : 06588925689
Cargo: : CUIDADOR(A) SOCIAL Setor/CC ¢ OPERACIONAL
Cod. Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
001 | Salério Base 030,00 1.549,46
011 |Insalubridade sindicato 20% Piso Sind 306,64
256 | DSR s/Insalubridade 4543
258 | Adicional noturno 20% (c/Ins) 104:00 179,78
036 |DSR S/ Adicional Noturno 004,00 26,63
666 [Desc Seguro Vida 5,36
903 |INSS Folha 166,94

P
Atestado de 19/07/2025 até 23/07/2025 (036:40)
Atencao: Oriente-se regularmente pela Carteira de Trabalho Digital. Confira seus 2.107,94 172,30
dados contratuais, alteragdes salarials e férias registradas. Em caso de
divergéncias, entre em contato com o RH da empresa. Valor Liquido 1.935,64
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S domés Base Célc, IRRF Faixa IRRF
1.549,46 2.107,94 7,9195 2.107,94 168,63 1.500,74
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
I i
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO
Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/07/2025 a 31/07/2025
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJICPF/CEI : 18267179000103
Enderego : RUA PADRE EUSTQUIO, 11 Admissao : 12/03/1999
Nome : 000003 ROSELIAPARECIDA DA SILVA CPF: : 06588925689
Cargo:  : CUIDADOR(A) SOCIAL Setor/CC : OPERACIONAL
Céd, Descrigao Referéncia l Vencimentos Descontos
. | 001 |Salério Base 030,00 1.549,46
011 |Insalubridade sindicato 20% Piso Sind 306,64
256 | DSR s/Insalubridade 45,43
258 | Adicional noturno 20% (c/Ins) 104:00 179,78
036 | DSR S/ Adicional Noturno 004,00 26,63
666 | Desc Seguro Vida 5,36
903 |INSS Folha I 166,94
ago com Recursos , ramteele o aarEEs Theam RRGRGANES |

Pubticos - Parcera |
Termo de Colaboragac |
22 /2094 4 em | Q0F/.09.0/7.45%..

il G YAV, —
Presidente i Presimn?
RO AT SSWP

@t ps rnaterials fordin recsoidos

La e
Atestado de 19/0 e 4 |
Atengao: Oriente-se regularmente pela Carteira de Trabalho Digital. Confira seus 2.107,94 172,30
dados contratuais, alteragdes salariais e férias registradas. Em caso de Lo
divergéncias, entre em contato com o RH da empresa. Valor Liquido 1.935,64

Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Célc. IRRF Faixa IRRF

1.549,48 2.107,94 79195 2.107,94 168,63 1.500,74

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIiC;
I Rasolt  Apotocds do  glya 24
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO




=

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Ageéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CPF

Nome favorecido
Finalidade

Nimero documento
Valor

Destinagdo

Data transferéncia

"C" - CPFICNPJ
diferente

Autenticagdo SISBB

2220-9
62280-X LAR S JS S VICENTE PAULQ

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
607 JOAO MONLEVADE

8254375672

065.889.256-89

ROSELI APARECIDA DA SILVA
PAGAMENTO SALARIOS
80.701

1.935,64

0

07/08/2025

90DB44AE550A74CF

G334
03

S — -

Assinada por

J1821212 GREICIELE APARECIDA SANTOS 1ZIDORO
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS

Transagao efetuada com sucesso,

07/08/2025 12:47:00
07/08/2025 12:52:39

Transacio efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

ddyie

Lidoro
A S et

P,
,157';]0001-03

18.26
pry



Folha de Ponto Individual Mensal

Colaborador: Roseli Aparecida da Silva

Fung¢do: Cuidadora Social

Escala: 12X36

Periodo: Julho/ 2025

Data | Entrada Saida Entrada Saida Assinatura .
01 | 1848 | 0140 | 0245 | 07:01 | X Rogk\y apAREGNA o S/ud
02 Folga Folga Folga Folga 7
03 | 1850 | 0230 | 0335 | 0658 |X RoSp |y ApwREUhA 04 S;uA
04 Folga Folga Folga Folga d
05 | 1855 01:10 02:18 | 06:49 | X Resily ppaREC da na silug
06 Folga Folga Folga Folga
07 | 1846 | 0210 | 0315 | 0655 |X QoSB|j g afRbCina pAa Sileva
08 Folga Folga Folga Folga ;

09 | 1851 | ouos | 02:20 | 06:57 | X Rsbll BpANECG DA na silvd
10 Folga Folga Folga Folga i
11 | 1853 | 02:00 | 0301 | 06:47 |x QRoSE)l ROARECI DA pA  Silva
12 Folga Folga Folga Folga
13 | 1845 | 0102 | 0205 | 06:59 |X Qoshli poafblda do  SjloA

]
14 Folga Folga Folga Folga
15 18:49 02:20 03:30 07:02 | X Qostll oA R{;C\(b_ NA  Si0A
16 Folga Folga Folga Folga '
17 | 1852 | 0121 | 02:25 | 06:53 | X Rosb)l MafEGdo  na SilvA
18 Folga Folga Folga Folga '
19 | Atestado | Médico | Atestado | Médico
20 Folga Folga Folga Folga
21 | Atestado | Médico | Atestado | Médico
22 Folga Folga Folga Folga
23 | Atestado | Médico | Atestado | Médico
24 Folga Folga Folga Folga
25 18:47 02:20 03:35 06:46 | X Roskly fyA RGGda b silua
26 Folga Folga Folga Folga
27 | 1844 | 00:10 | o118 | 07:03 |XRosolr fAwAflbcoda  nA silud

T
28 Folga Folga Folga Folga
29 18:43 02:30 03:45 06:59 | X Rosbli Woa RECNA DA Silva
30 Folga Folga +Folga Folga '
31 18:49 02:17 03:19 07:01 | X flasel  Apa REG )Y s/ fua
m‘@ﬁf“fﬁﬁ’f ro
President£ do Lar Sdo
Assim&{%{.@gidente
&>
© ® =
Rildipddre Bisbauione L (Glyseal bees larsaojosedasociedade@gmail.com

e

1n3n Manlnawuada

721y @ 71210480 (Q




Led
1/

Atesto para os devidos fins
devera ficar afastado de sua

Jodo Monlevade, 19 de julho

NV HOSPITAL MARGARIDA
’C: 'i"_‘: ?{)ﬁ;{.&"ggﬂ,ﬁ’ el

Rua Dr. Geraldo Soares de Sa, S/IN - Jodo Monlevade - MG
Cep: 35930-437 Fone: (31) 3859-3144

AVESTADO

que Roseli Aparecida da Silva estd sob cuidados meédicos, portador de CID-10 H10 e
atividades laborais ou escolares durante 5 ( Cinco) dia(s).

de 2025

/ 3
ATy A
CxMna 106145 ]
——— CONTROLE 4781716~

Dr(a) Junia Maria Grigorio dos Reis (CRM 106145)

v

vitd- 20 9?
Greit vle Ap. Santas Lidoro
Presid Séo

do Lar S0 José
%V. P,
18.267.1 1-03

Impresso em: 19/07/2025 11:59:27

Pagina: 1 JuniaM

CPEP725 2
fa

)D



Recibo de Pagamento de Salério

Referente : 01/07/2025 a 31/07/2025
Empresa : 02091 LARSAO JSEDA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJICPFI/CEIl : 18267179000103
Enderago @ RUA PADRE EUSTQUIO, 11 Admissao 17/01/2024
Nome . 000019 VALERIA CRISTINA MORAIS DE SOUZA CPF: 06005581694
Cargo: : AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS Setor/CC OPERACIONAL
Céd. Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
001 | Salario Base 030,00 1.533,18
011 | Insalubridade sindicato 20% Piso Sind 306,64
256 | DSR s/Insalubridade 45,43
599 | Salario Familia 001,00 65,00
666 |Desc Seguro Vida 5,36
903 |INSS Folha 146,90
P o
Atengao: Oriente-se regularmente pela Carteira de Trabalho Digital. Confira seus
dados contratuais, alteragdes salariais e férias registradas. Em caso de 1.950,25 152,28
divergéncias, entre em contato com o RH da empresa.
Valor Liquido 1.797,99
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
1.633,18 1.885,25 7,7920 1.885,25 150,82 1.278,05

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMIfjADA NESTE RECIBO

|

DATA

Eggﬁ,i.,m Qi QL' ot OO o i &E M&:Q%
ASSINATURA DO FUNCIONARIO

Recibo de Pagamento de Salario

Referente : 01/07/2025 a 31/07/2025
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJICPF/CEl : 18267179000103
Enderego : RUA PADRE EUSTQUIO, 11 Admissao 17/01/2024
Nome : 000019 VALERIA CRISTINA MORAIS DE SOQUZA CPF: 06005581694
Cargo: : AUKXILIAR DE SERVICOS GERAIS Setor/CC OPERACIONAL
Céd. Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
~.| 001 |Salario Base 030,00 1.533,18
011 | Insalubridade sindicato 20% Piso Sind 306,64
256 | DSR s/Insalubridade 4543
599 | Salario Familia 001,00 65,00
666 | Desc Seguro Vida 5,36
903 | INSS Folha 146,90
Pago com Recursos |~ N DU atads |
- Alesio que of servigos feram| prastados |
Pabticos - Parceda_ e/uu 08 maleriais foram rgcsbidos
Terino de Coleboragac
nel 39 /9094 Em O%F| ./ Q8 /1.9
PfﬂSi nte Presidenre
Lar Sao José da SSVYP Lar $ao Jos€ da SSYP
Atencao: Oriente-se regularmente pela Carteira de Trabalho Digital. Confira seus
dados contratuais, alteragdes salariais e férias registradas. Em caso de 1.950,25 162,26
divergéncias, entre em contato com o RH da empresa.
Valor Liquido 1.797,99
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
1.5633,18 1.885,25 7,7920 1.885,25 150,82 1.278,05
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
[
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO

2]



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

a87/e8/2025 - AUTOATENDIMENTO = 12,55,47
2220902220 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO

AGENCIA: 2228-9 CONTA: 62.280-X

SOBRE A TRANSACAO

ID: EGGB9999926256867154736954826939
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/0001-83
VALOR: R$1.797,99
TARIFA: R$10,00
DATA: 07/08/2025 - 12:53:39
DESCRICAO: Pagamento de Salario

PAGO PARA: Valeria C M Souza

CPF: *%% p55 g816-%*

CHAVE PIX: 060065581694

INSTITUICAO: 20855875 NEON PAGAMENTOS S.A. IP

AGENCIA: €655 - CONTA: ©06000000000223081302

TIPO DE CONTA: Conta Pagamento
Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor midximo de R$16,80. O valor definitivo

poderd ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: @80702
AUTENTICACAO SISBB:

B.@58.BE5.7508.42E.3EF

Central de Atendimento BB
4004 ev01
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

©8ee@ 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 @es88

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
~~.& outros produtos e servicos de Ouvidoria,



Folha de Ponto Individual Mensal

Colaborador: Valéria Cristina Morais de Souza

Funcdo: Faxineira Escala: 12X36

Periodo: Julho/ 2025

Data | Entrada Saida Entrada Saida Assinatura

01 | 0648 | 12:01 | 13:03 | 1848 |X[,Nox o O M Ao ik

02 Folga Folga Folga Folga o )

03 | 0647 | 12:03 | 13:04 | 1847 [XY Q%0 Q. N~ Ao = od Ol

04 Folga Folga Folga Folga - o ST "

05 | 06:51 12:01 13:02 18:53 | X0mWrio O M i Nowran

06 Folga Folga | Folga Folga o X v

07 | 06:50 | 12:05 | 13:06 | 1852 [XToNos o 0. M\ So . "y

08 Folga Folga Folga Folga T i

09 | 06:49 | 12:04 | 13:02 | 1843 X\, Nehooo L. M\ 8o A

10 Folga Folga Folga Folga - - b

11 | 06:46 12:03 13:04 | 1846 | X\ Novioo 0. M O W
12 Folga Folga Folga Folga v

13 | 0e51 | 1204 | 1305 | 185 X LeNuo & AL ey
14 Folga Folga Folga Folga ' s N

15 | 0649 | 12:06 | 13:04 | 1848 [X \ N, 5.0 0 . N\ O Liue o
16 Folga Folga Folga Folga - m - U

17 | 0651 | 12:08 | 1305 | 1853 [X \,\Neroo_ U re o NN
18 Folga Folga Folga Folga - S - ¥
19 | 0646 | 1203 | 13:02 | 1849 |X\ Nequo V. A \o s A -
20 Folga Folga Folga Folga i N\

21 | 06:52 1506 | 1501 | 1850 [ XWseRehi, O fn  Na Yo Oltx il e
22 Folga Folga Folga Folga - o \
23 | 06143 | 12:04 | 13:02 | 1846 X NN naoe v N e Ko )Qv
24 Folga Folga Folga Folga )

25 06:52 12:06 13:05 1851 | X N\, Ve iuo Yo il
26 Folga Folga Folga Folga . X &L N

27 | 0643 | 12:08 | 13:00 | 1858 [X\,Nay.m 0. N\ Ny A~
28 Folga Folga Folga Folga \)
29 06:53 12:01 13:04 1854 | XN\, N oo L. M N o
30 Folga Folga Folga Folga = e N
31 06:49 12:03 13:02 18:56

Rua Padre Eustaquion? 11

Faranieiras - In3in Manlnevade

(31) 3851-3444

721V 0 7121.n42n0 (Q)

2%
Li®

larsaojosedasociedade@gmail.com




LAR SAQ JOSE
Jo3o Monevada MG

Declaracao de Recolhimento de Impostos

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 856.957.506-87, CRC n° 092539/0-5, é o
contador (a) responsavel pela referida Organizagdo da Sociedade Civil, declaro que foi realizado a
transferéncia da conta da parceria Banco do Brasil de n° 62.280-X, para a conta de recursos proprios
do Banco Caixa Econdmica Federal n° 000577579627-2 no dia 07/08/2025, para pagamento total da

guia de FGTS, correspondentes aos profissionais abaixo.

Competéncia Julho/25

FGTS - Valor de Recolhimento
Item Funcionario Referéncia Valor
1 Valéria Cristina Morais de Souza Julho/25 R$ 150,82
2 Roseli Aparecida Silva Julho/25 R$ 168,63
Total R$ 319,45

Digitally signed by TANIA MARIA DO

TANIA MARIA PATROCINIO BATISTA 8685750887

DN: en=TANIA MARIA DO

& DOPATROCING: Py
BATISTA:SSSQST glasﬂn‘ | am the auther of this
50687 document

anul::ﬁg;is-os-lﬂ 17:14421:00 L
Contador da OSC Greic,ie% Aparecida Santos lzidoro

Greic el Ap. Samas b
i zie Ap. as L
4 idpro

do
18.26 .z%&f:%m-os

PAgo coOMm Recursos

Puabticos - Pm'coda_

Termo de Colaboragac
“o 9 ,.Q / fglﬂ):QLl

sidente
Lar Sg{ﬁosé da SSVP

29

© © )

Rua Padre Eustaquion® 11 (31) 3851-3444

Tt ) oao M onlnevade (31) 9 7131-0480 O larsaojosedasociedade@gmail.com



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

97/0e8/2025 - AUTOATENDIMENTO - 12,55.48

2220902220 eeel
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.280-X

SOBRE A TRANSACAO

ID: EQ0060000206250807154921032737010
CNP] DO PAGADOR: 18.267.179/0001-03
VALOR: R$319,45
TARIFA: R$3,16
DATA: ©7/08/2025 - 12:54:47
DESCRICAO: Restituicao de Impostos FGTS

PAGO PARA: Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de
CNPJ: 18.267.179/€001-63
CHAVE PIX: 18267179006103
INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 6687 - CONTA: 12920000005775796272
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,
com valor mdximo de R$1@,88. 0 valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO. 089704
AUTENTICACAO SISBB: 1.831.CD1.BD6.BE5.6FC

Central de Atendimento BB
4004 voel
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

@8ee 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.,

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0808 729 0088
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao

~™= outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Gfglé‘?ﬁu%&gdam

18. 26?179[0001-03

29



LAR SAO JOSE
Jo% Morevadt-MG

Declaracao de Recolhimento de Impostos

Eu, Téania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 856.957.506-87, CRC n° 092539/0-5, é o
contador (a) responsavel pela referida Organizagdo da Sociedade Civil, declaro que foi realizado a
transferéncia da conta da parceria Banco do Brasil de n° 62.280-X, para a conta de recursos proprios do
Banco Caixa Econémica Federal n® 000577579627-2 no dia 07/08/25, para pagamento total da guia de
GPS/INSS, correspondentes aos profissionais abaixo.

Competéncia Junho/25

GPS/INSS- Valor de Recolhimento

ltem Funcionario Referéncia Valor
1 Valéria Cristina Morais de Souza Julho/25 R$ 146,90
2 ; , . Julho/25 R$ 166,94
Roseli Aparecida Silva

Total R$ 313,84

Digitally signed by TANIA MARIA DO

PATROCINIO BATISTA:B5685750687
TANIA MARIA ,?“-mgg'“"g;;‘ﬁg# 5
ATROCINIS 85695750887
D O PATROC I N lo i:an 0=ICP-Brasil ou=Certificado PF
BAT[STA:SSGSS? Reason: | am the authar of this

d
50687 Locaton :
Date: 2025-08-07 17:14+21:00 C ﬁLUDi' QQL aﬁ'@@,

Contador da OSC Greidiele Aparecida Santos lzidoro
Pres:dente da OSC
mc c Sam: lz

18.267. %0001-03

P ago coin Recursos

Pubticos - Parceria
Termo de Coleboragac
me__ 28 /2084

3 Presidente

Lar Sao José da SSYP

© ® e

Rua Padre Eustiquio n® 11 (31) 3851-3444

TAran eiras oA MOtlhevads (31)9 7131-0480 © larsaojosedasociedade@gmail.com



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

07/08/2025 - AUTOATENDIMENTO - 12.55.48

2220902220 ool
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.280-X

SOBRE A TRANSACAO

ID: E€B00008020250807154834552475733
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/0001-03
VALOR: R$313,84
TARIFA: R$3,10
DATA: 07/88/2025 - 12:54:47
DESCRICAQ: Restituicao de impostos INSS

PAGO PARA: Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de
CNPJ: 18,267.179/0001-03
CHAVE PIX: 18267179¢00103
INSTITUICAO: 8360385 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: @607 - CONTA: 12920000005775796272
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transac¢do pode ser tarifada em até ©,99%,
com valor mdximo de R$1@,008. 0 valor definitivo
podera ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: ©8878e5

AUTENTICACAO SISBB: A.860.AFF.76A.DFD.F9E
Central de Atendlmento BB

4004 eee1l

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

88ee 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

2860 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

8800 729 @088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagéo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDOQ FERREIRA BASTOS.

Gmm ndom

18.267.1 10001-03

()



LAR SAQ JOSE
Joo Morevats-MG

r 7-DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
ITEM PRESTADOR DE DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS DESPESAS COMPROVANTE PAGAMENTO
SERVICO SERVICO DOC, No DATADA | VALOREMRS | DATA DA
RRESTADO FISCAL EMISSAO TRANSE.
DO DOC. ELET.
FISCAL
Servigos Educador
1) Artur Caldeira Fisico  Prestados
Peixoto de referente a0 més| NFS-e | 1725/25 01/08/25 |R$ 1.200,00| 07/08/25
Oliveira Julho/25
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS R$ 1.200,00

TANIA MARIA DO
PATROCINIO
BATISTA:856957
50687

Digilally signed by TANIA MARIA DO

DN: e

Locali

PATROCINIO BATISTA:85695750687

=TANIA MARIA DO

PATROCINIO BATISTA:85695750687
¢=BR 0=ICP-Brasil ou=Certificado PF

Reason: | am the author of this
document

tion:
Dale: 2025-08-07 17:14+21:00 t ﬁw@,{l&, &1’)’9@)

Contador da OSC

©

Rua Padre Eustéquio n2 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

Greiciele Aparecida Santos Izidoro

Gmf’}??? &T@Fgg 3&?’0

18.26 .1%%0%01@3

; /
Gislaine do Carmo Marcelino
Responsavel pela Prestagéo de Contas
ailié @3Meibelimo
é%zi%'ra Administrativa

S%0 Jose SSVP
CNPH?&S.ZG?.l?QIOOOl—OB

®

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 (©

larsaojosedasociedade@gmail.com



MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO

CNPJ: 18.401.059/0001-57
RUA GERALDO MIRANDA, 337 , NOSSA SENHORA DA CONCEICAQ, JOAO MONLEVADE-MG CEP: 35930-027

01/08/2025 10:15
Emitido Por !

JULIANA APARECIDA DOS SANTOS

Nota Fiscal Avulsa 1725/2025

Data de Emissdo
01/08/2025 10:15

Tipo de Recolhimento

Periodo de Competéncia
8/2025

Reg. Especial Tributagao

Natureza da Operagéo
Nenhum

Cédigo Validagédo

0000085413
Endereco

(31)3851-3444

Rua PADRE EUSTAQUIO, 11 - LARANJEIRAS - Jodo Monlevade - MG 35930382

Néo Retido Auténomo 19636eda
PRESTADOR
Raz&o Social CPF/CNPJ
ARTUR CALDEIRA PEIXOTO DE OLIVEIRA 135.804.196-25
Inscrigdo Municipal Fone/Fax Simples Nacional E-mail
5776 N&o
Enderego
Rua - HIBISCO - N° 41 - Parque Recreio Parafso - Jodo Monlevade 35930-138 - MG
TOMADOR
Razdo Social CPFICNPJ
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAQO VICENTE DE PAULO 18.267.179/0001-03
Inscrigdo Municipal Fone/Fax E-mail

jandressvp@gmail.com

SERVIGO

Caod. Servigo
8.02

Servigo

Instrugdo, treinamento, orientagdo pedagdgica e educacional, avaliagdo de

OBSERVAGAO

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

Unidade Descrigdo Quantidade Valor Unitario Valor Base de Calcule
01 PRESTACAO DE SERVIGOS DE EDUCAGAO 1,00 1.200,00 0,00 1.200,00
FISICA REFERENTE AO MES DE JULHO/2025
TERMO DE COLABORAGAO 22/2024
VALORES
Valores dos Servigos Dedugdes (R$) Base de Calculo Aliquota (%) 1SS (R$)
R$ 1.200,00 R$ 0,00 R$ 1.200,00 3.00% R$ 36,00
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS VASFEMOES  Valor TofaldaNate
SENAT (R$) SEST (R$) INSS (R$) IR (R$) R$ 1.200,00 R$ 1.200,00
R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

OUTRAS INFORMAGOES

Pago com Recursos
Pdbtioos - Parceria

Termo de Colaboragac
m__ 99 /9034
- arig; J NA APARECIDA
Presidente

Lar Sao José da SSVP

: em Q7 /.08 ./ &5 .
DOS SANTOWW
Preé.i-de%g‘g%wm
tar Sao José du 38VR

Ate3lo gue os gervigos foram prestados

e /uu os maleriais foran recebdidos

PRSP

01/08/2025 10:15 AM

{



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

e7/08/2025 - AUTOATENDIMENTO - 12.55.48

2220902220 2061
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.280-X

ID: E@000e0e020250807155035200859014

CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/0001-083

VALOR: R$1.200,00

TARIFA: R$10,00

DATA: 07/08/2025 - 12:53:30

DESCRICAO:Prestacao de Servicos de Educacao Fisi
cd

PAGO PARA: Artur C P Oliveira

CPF: ***_8p4,196-%*

CHAVE PIX: 13580419625

INSTITUICAO: ©1644264 CCLA SICOOB CREDIMEPI

AGENCIA: 4128 - CONTA: P9000000000000569020

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,

com valor mdximo de R$1€,80. 0 valor definitivo
podera ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: ©7/88/2025 - 12:53:31

DOCUMENTO: 089793

AUTENTICACAO SISBB: 6.57B.354.349.443 . AAF
Central de Atendlmento BB

4004 @601

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0866 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0808 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088

1formacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
- outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Gm%%gﬁdm
%9}000143



LAR SAO JOSE
a0 Wonievpde MG

Relatdrio de Horas Trabalhadas
Colaborador: Artur Caldeira Peixoto de Oliveira
Funcdo: Educador Fisico  Carga Hordria: 06 horas semanais
Periodo: Julho/ 2025
Data | Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
01 1408  [16.05 | Anfun (P Uli-sing
02
03 14904 [16: 0l Aafin (P linidir,
04
05 Sabado Sabado Sabado Sabado
06 | Domingo | Domingo | Domingo | Domingo
07_|09:51 [11.0L Anbin (P Uhsosding.
08 14:901 1G:0% | Anfn ¢ Ul oeda ren
~~ 09
10 13.97 | lg-0l Andon P Al wling
11 1905 [ 1698 | A P tlcsting
12 Sabado Sabado Sébado Sabado
13 Domingo | Domingo | Domingo | Domingo
14 10%01 [11:05 Anfun P AL siing
15 19: 03 [16:0% | Ak (P Ubiassing,
16
17 1908 11603 | Aslun €0 dlaung
18
19 Sabado Sabado Sdbado | Sabado
20 | Domingo | Domingo | Domingo | Domingo
21 p@ Sk, |Hlox Anfia €0 Uinaings
22 19:0) | 1605 | Anfpn ¢f Ukinuing
23
25
26 Sabado Sébado Sdbado | Sabado
27 | Domingo | Domingo | Domingo | Domingo
28 09:0\ 1107 Antin P dlivting
29
30
31

©

Rua Padre Eustaquion2 11
Laraniairac - Indn Monlnevade

©

(31) 3851-3444

21y 0 71210480 Q)

s

larsaojosedasociedade@gmail.com



Guias de Recolhimento dos
Impostos Federais

FGTS
INSS

26

© @ N

Rua Padre Eustdquio n® 11 (31) 3851-3444 | : 5 ;
Laranjeiras - Jodo Moninevade (31)9 71310480 (O arsaojosedasociedade@gmail.com



T

y

' FGTS GFD - Guia do FGTS Digital

Digital
(CPF/CNPJ do Empregador j [Nome/ Razéo Social do Empregador ] 20 /08/ 202 5
79

=i

Pagar este documento até

i 18.267.179 | | LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO e

) Valor a recolher
Num, de Pag. | | Identificador Tag

- j [ 0125080183764841-3 [18267179 07/2025 MENSAL ] 2936’58

Composicao do Documento

Informagées de recolhimentos do FGTS

Quantidade Indenizagao
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisdrio Compensatoria Encargos FGTS Total
07/2025 17 2.936.58 0,00 0.00 0,00 2.936,58

Total FGTS: 2.936,58 0,00 0,00 0,00 2,936,58
Informagdes de recolhimentos do Consignado
b,

N&o h3 informacdes de recolhimentos do Consignado

Total da Guia: 2.936,58

Observagoes

Data de geracédo da Guia: 01/08/2025 as 10:02:07 - Pagina 171
O detalhamento da guia pode ser consultado atraves do endereco https://fgtsdigital.sistema.gov.br

FETS

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

MINISTERIO DO
TRABALHO
E EMPREGO

PIX Copia e Cola:

BﬂﬂZﬂIﬂlO!l2!695ﬂﬂHhr.qav.hch.pixZSSIpix-qrcndu.cqir..q'ov.htlapilvzlcctwl'lﬂtlBJbAl‘lS(ciﬂs 9828€1a7a926d855204000051019865802BR592ICAIXA ECONOMICA FEDERALSOO0BBRASILIAS2070503 v =6304460D g)'?

Payload Location:

pix-qreode.caixa .quv.bn’api/vb‘cqbv/]iIEE!b441154:9039d25f1675925655 %




Comprovante de Transacdo Pix
Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transacdo: E003603052025080717020eb63fbefa3

Situagdio: EFETIVADO DataeHora: 07/08/2025 ds 15:07:36

Valor: R$ 2.936,58

Origem

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S E PAULO

CPF/CNPJ: 18.267.179/0001-03

Instituicde: CATXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: CEF MATRIZ

CPF/CNPJ:  00.360.305/0001-04

Instituicio: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Cdédige da operacio:

Chave de seguranga:

50796982136
CH4GPZGQLPK7CMGX

Caso tenha diividas ou ndo reconhega esta transagio, entre em contato com 0 Ald CAIXA e informe o ID Transagdo presente neste comprovante.

Ald CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais ¢ RegiSes Metropolitanas: 4004-0104)

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Ouvidoria: 0800 725 7474
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

>



] Documento de Arrecadacao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Raz#o Social
18.267.179!0001-03 [LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO J
[Perlodo de Apuragio ] [Dala de Vencimento J ﬁ]mero do Documento 13.093500 9] Pagar este documento até
Julho/2025 20/08/2025 07.16.25213.0935091-
e 20/08/2025
N° Recibo Declaragio: 50000368506315 Valor Total do Documento
2.909,92
Composigao do Documento de Arrecadacao
Codigo Denominagio Principal Multa Juros Total
1082  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 2.776,57 2.776,57

01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:07/2025 Vencimento:20/08/2025

9561  IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 133,35 133, 35
07 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:07/2025 Vencimento:20/08/2025

Totais 2.909,92 2.909,92

Gﬁc‘ﬁW fnmskldoro
18.26

175/0001-03
\gSENDA (Vers&o:5.2.7) Pagina: 1/1 01/08/2025 10:03:12 )
85840000029 9 099820385252 3 32071625213 2 09350919077 4 AUTENT|CAQAO MECANICA

Documento de Arrecadagédo de Receitas Federais

f 85840000029 9 I 09920385252 3 | i 32071625213 2 ! 093509190774 CNPJ: 18.267.179/0001-03

LR TR

Pagar até: 20/08/2025
Valor: 2.909,92




GERENCIADQR &
AIXA 5

Comprovante de Transacdo Fix
Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

1D da transagio: E0036030520250807170368274896406

Situacio: EFETIVADO Data ¢ Hora: 07/08/2025 as 15:06:31

Valor: R$2.909,92

Origem

LAR SAO JOSE DA SOC DE S E PAULO

Nome:

CPF/CNPJ: 18.267.179/0001-03

Institui¢io: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: RECEITAFEDERAL

CPF/CNPJ:  00.394.460/0058-87

Instituicio: ITAU UNIBANCO S.A.

Cadigo da operagio:

Chave de seguranga:

50796911819

CH4GPZGQLPK7CMGX

Caso tenha davidas ou nfio reconheca esta transagdo, entre em contato com o Alé CAIXA e informe o ID Transagdo presente neste comprov'ante.

Alé CATXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regides Metropolitanas: 4004-0104)

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Quvidoria: 0800 725 7474
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Gm%%ﬂom
de»#do Lar S0 José

18.267 439000010

40




Certidoes Federais

FGTS

Tributos Federais

ai

© © S

Rua Padre Eustiquio n? 11 (31) 3851-3444 £ : :
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Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECOMNOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  18.267.179/0001-03
Razao
Social:
Enderego: VL VICENTINA 11 / LARANJEIRAS / JOAO MONLEVADE / MG / 35930-000

LAR SAQ JOSE SOC SAQ VICENTE PAULO

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
eémpresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacées com o FGTS.

Validade:21/07/2025 a 19/08/2025

Certificagdo Nimero: 2025072118460209226819

Informagdo obtida em 05/08/2025 16:35:08

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

S80 José
T

Gmmsﬁdam
18.265.1
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidéo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certiddo esté condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:35:29 do dia 23/07/2025 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 19/01/2026.

Cédigo de controle da certiddo: 8D7C.F607.B842.29CF

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

do Lar Sdo José

Gmm%fdm
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ANEXO IV

DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTAGCAO DE CONTAS

DECLARACGCAO

Eu, Greiciele Aparecida Santos lzidoro, Presidente do Lar S&o José da Sociedade S&o Vicente de
Paulo, inscrito no CPF sob o n° 138.384.896-32, DECLARO, para os devidos fins e sob as penas da
lei, que a Organizagdo da Sociedade Civil Lar Sdo José da Sociedade Sao Vicente de Paulo, mantera
em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestagéo de contas da parceria referente
ao Termo de Colaboragdo n° 22/2024, durante o prazo de 10 (dez) anos, contado do dia (til

subsequente ao da prestagio de contas.

Jodo Monlevade, 07 de agosto de 2025

{
Greifiele Aparecida Santos Izidoro
Presidente da OSC

G’ewae" ‘ ma %ﬂ
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LAR SAO JOSE
Jo¥ Morievade- MG

ANEXO V

DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARAGADO

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 856.957.506-87, CRC n°® 092539/0-5
DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que, para os devidos fins e sob penas da lei, que
Sou o contador (a) responsavel pela Organizagao da Sociedade Civil Lar Sdo José da Sociedade
S&o Vicente de Paulo e que meu registro esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade
(CRC), conforme Certiddo Negativa de Débitos Profissionais, anexa a esta declaracao.

Jo&o Monlevade, 07 de agosto de 2025

Digitally signed by TANIA MARIA DO

TANIA MARIA DO PATROCINIO BATISTA:85695750687

DN: cn=TANIA MARIA DO PATROCINIO

PATROCINIO BATISTA:85695750687 c=BR o0=ICP-Brasil

ou=Certificado PF A1

BAT[STA85695750687 ’Ii{eason: I'am the author of this document

ocation:
Date: 2025-08-07 17:14+21:00

Assinatura do contador e carimbo identificacéo

© © [0

Rua Padre Eustdquion® 11 (31) 3851-3444

Laranijeiras - Jodo Monlnevade (31) 9 7131.0480 (O larsaojosedasociedade@gmail.com
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos apresentados & CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

NOME.................. TANIA MARIA DO PATROCINIO BATISTA
REGISTRO..........: MG-092539/0-5

CATEGORIA........ : CONTADOR

) T : *** 957 506-**

O presente CERTIDAO n&o quita nem invalida quaisquer subsidios ou infragdes
que posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido
registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cddigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor & respectiva agdo penal.

Emiss&o: MINAS GERAIS, 07/02/2025 as 15h36min07s.
Valido até: 30/09/2025.
Cadigo de Controle: 984551,

Para verificar a obtengdo deste documento consulte o site do CRCMG.

Gpdaan,,
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS EMPRESA

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS

GERAIS certifica que a Organizagdo Contabil identificada no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

DENOMINAGAO.... : CONTAI CONTABILIDADE, ADMINISTRACAO E 7
ASSESSORIA LTDA

NOME FANTASIA.. : CONTAI CONTABILIDADE ADMINSITRACAO E
ASSESSORIA LTDA

REGISTRO............ : MG-008218/0-0
CATEGORIA.......... . SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA
CNPJ....oovovevn, 11.318.049/0001-03

A presente CERTIDAO n3o quita nem invalida quaisquer débitos ou infraces que,
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva acdo penal.

Emissao: MINAS GERAIS, 02/07/2025 as 15:30:19.
Valido até: 30/09/2025.
Cddigo de Controle: 309639.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

G,g%«ji&m%@%
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18/08/2025, 13:44 Gmail - LAR SAO JOSE- ANALISE DA PRESTAGAO DE CONTAS DA PARCIAL 08 DO TERMO DE COLABORAGAQ N° 22-...

pr g
. e liq”#
¢ (omail SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@g gi.cq&

LAR SAO JOSE- ANALISE DA PRESTACAO DE CONTAS DA PARCIAL 08 DO
TERMO DE COLABORAGAO N° 22-2024- CMDP!I

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 18 de agosto de 2025 as 13:41
Para: larsaojosedasociedade@gmail.com, diretorialarsaojose@gmail.com, Prestagao de Contas
<prestacaodecontaslarsaojose@gmail.com>, Secretaria de Assistente Social <social@pmjm.mg.gov.br>, COMTI

MONLEVADE <comtijoaomonlevade@gmail.com>, Girlene .. <girlenemartins@ymail.com>
Favor confirmar o recebimento deste E-mail.

Boa tarde a todos!

Informamos que, apos analise técnica da prestagao de contas referente a parcial 08 do Termo de Colaboragio n°®
22/2024- CMDPI, celebrado com o Lar Sdo José da Sociedade Sao Vicente de Paulo, foram

identificadas pendéncias documentais que deverdo ser sanadas mediante as devidas providéncias e ajustes por
. parte dessa organizagéo:

- Pagina 13
Relatorio da cuidadora social corrigir a data, correto 31 de julho de 2025.

- Pagina 30

Declaragao de recolhimento de impostos, corrigir o més, correto julho/2025.

Prazo para a entrega da documentagdo: 20/08/25, até as 10h, impreterivelmente.
Atenciosamente

Pauliana

Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

Endereco: Casa da Cidadania

Avenida Getulio Vargas, n° 3025, Bairro Belmonte
Jodo Monlevade - MG

Telefone: (031) 3859-2553 - Whatsapp

Website: www.pmjm.mg.gov.br

https://mail.qoogle.com/mail/u/0/?ik=6e8bb1 87eb&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-5007 11 63494980334 14&simpl=msg-a:r55486173764...  1/1



Relatério da Cuidadora Social

Roseli Aparecida Silva
Julho/25

Durante 0 més de julho/25 realizei atividades voltadas ao cuidado integral dos idosos
residentes no lar, buscando atender &s suas necessidades fisicas, emocionais e sociais.
Entre as principais agdes desenvolvidas, destaquei 0 acompanhamento diério nas rotinas de
higiene pessoal, alimentag&o, garantindo o0 bem-estar de cada residente.

Registrei cuidadosamente as informagbes relevantes sobre o estado de salde e
comportamento dos residentes, comunicando & equipe técnica quaisquer alteragées ou
necessidades especificas observadas.

Encerrando este relatério, reforgo meu compromisso em continuar oferecendo um cuidado
humanizado e atento aos idosos, contribuindo para um ambiente acolhedor e seguro para

todos.
Jo#o Monlevade, 31 de julho de 2025
Rogel H{?nﬂ-l}{'f na Ha SJ'IM
Roseli Aparecida Silva
Cuidadora Social
)

reiciele Ap. i
e

18.267,1790501-03
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Declaracdo de Recolhimento de Impostos

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 856.957.506-87, CRC n® 092539/0-5, é o
contador (a) responsével pela referida Organizagdo da Sociedade Civil, declaro que foi realizado a
transferéncia da conta da parceria Banco do Brasil de n® 62,280-X, para a conta de recursos préprios do
Banco Caixa Econdmica Federal n® 000577579627-2 no dia 07/08/25, para pagamento total da guia de
GPS/INSS, correspondentes aos profissionais abaixo.

Competéncia Julho/25

GPS/INSS- Valor de Recolhimento

Item Funcionario Referéncia Valor
1 Valéria Cristina Morais de Souza Julho/25 | R$ 146,90
a Roseli Aparecida Silva S RS 166,94
Total R$ 313,84
TANIAMARIA  Seicelsmisimion

DO PATROCINIO i bF
BATISTA:856957 E:.;:ﬁmuwun

50687 o 20250001 171402100 N Qp,;sjg,—.,
Contador da OSC Grelolele Aparecida Santos Izidoro
Presudente da OSC

Gre:cz le A m Ifgam
18.267. ?9{0001-03
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PORTARIA N° 401/2025
DE 10 DE MARGO DE 2025

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR A COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO
PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigoes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, membros para compor a Comissdo de Monitoramento e Avaliagéo das parcerias
celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagbes da Sociedade Civil, conforme
previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro
de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
RENATA DE OLIVEIRA BRAZ BORGES

FLAVIO CRISTIANO PIRES MACHADO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

JOSE GOMES DE ARAUJO FILHO

CAROLINA MOREIRA DUARTE

® & © ¢ © @

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagao.

Jodo Monlevade, em 10 de Margo de 2025.

:’Z',_;“<2 T~

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de
Margo de 2025.

. {.:./'v,\j\:ﬁ.-
CRISTIANO VASCONGELOS ARAUJO

Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigéo —Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br
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RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO- MROSC

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA

OSC: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni - Gestora de
Parcerias

Telefones fixos: (31) 3859-2554 / 3859-2553

E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Colaboragao: N° 22/2024

Vigéncia da parceria: 28/11/2024 a 27/11/2025

Valor Global: R$ 69.934,94 (Sessenta e nove mil, novecentos e trinta e quatro reais e noventa e

quatro centavos)

Prestacio de Contas: Parcial 08 no valor de R$ 5.566,92 (cinco mil, quinhentos e sessenta e seis

reais e noventa e dois centavos) - Despesas de julho/2025.

MONITORAMENTO

A execucdo do projeto “Fortalecimento dos Servigos
Essenciais”, que visa reduzir os impactos do processo de
envelhecimento nas pessoas idosas por meio de atividades
OBJETO DA PARCERIA _ o
especificas e cuidados essenciais, visando a melhoria da
qualidade de vida dos residentes na Instituicdo de Longa

Permanéncia para ldosos (ILPI).

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS Julho/2025
NESTE RELATORIO

Durante o periodo monitorado, a OSC cumpriu de forma
regular as metas previstas no Plano de Trabalho, a saber:
e Pagamento de profissional de educagéo (fisica,
responsavel por atividades corporais adaptadas;
ACOMPANHAMENTO DAS e Pagamento de cuidador social, responsavel pela
ACOES DA PARCERIA integragdo social e apoio direto aos idosos em
situagdo de vulnerabilidade;
e Pagamento de auxiliar de servigos gerais, garantindo

a manutengdo da higiene e limpeza do espaco

institucional. \
RESULTADOS [X] parciaiS/\ \\

9

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553
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ADMINISTRAGAD 2025 - 2028

Durante o periodo monitorado, a OSC cumpriu de%ia—

regular as metas previstas no Plano de Trabalho, a sab

1. Qualidade de vida e salde fisica/mental dos 34
residentes, por meio de atividades fisicas adaptadas
e orientadas — cumprida.

2. Oferta de cuidados especializados de forma continua
e individualizada, promovendo autonomia e bem-
estar — cumprida.

3. Ambiente limpo, organizado e seguro, assegurando
ACOMPANHAMENTO DAS METAS

DA PARCERIA E EFEITO
SANEADOR DO MONITORAMENTO

bem-estar e funcionamento adequado da equipe -
cumprida.

A OSC recebeu orientagdes adicionais quanto:

e & execugdo integral do objeto;

¢ ao correto encaminhamento documental para
composigao da prestagdo de contas;

e ao cumprimento dos arts. 11, 53 e 57 da Lei n°
13.019/2014, referentes, respectivamente, a
observancia dos principios da administragdo publica,
a exigéncia de comprovagao da regularidade fiscal e

trabalhista e as regras sobre execugao da parceria.

O Termo de Parceria e o Plano de Trabalho est&o publicados
no site da Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade nos
seguintes enderecos:

TRANSPARENCIA E CONTROLE ® https://pmjm.mg.gov.br/pagina/10 Marco-Regulatorio-

Terceiro-Setor.html

® https://omim.mg.gov.br/parcerias

AVALIAGAO

2 O numero de usuarios atendidos pela OSC no periodo em
ANALISE QUANTITATIVA )
analise foi de 34 (trinta e quatro) idosos.

As evidéncias coletadas demonstram que a OSC assegurou

condi¢des dignas de acolhimento, garantindo aos idosos

assisténcia mam n’biral, social e intelectual:

ANALISE QUALITATIVA

Qo) (SO ﬂp
Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Var elmonte - Jodo Monlevade/MG .
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553
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. PREFEITURA DE JO&O Mf.lql-c/

® O acompanhamento do profissional de educagéo \%Z.EL
Oy,

se mostrou relevante para a prevengdo de agravo

relacionados & mobilidade e ao sedentarismo.

® O cuidador social desempenhou papel essencial na
integracdo social e no estimulo & autonomia dos
usuarios, enquanto a auxiliar de servigos gerais
assegurou condigdes adequadas de higiene e
salubridade, fatores indispensaveis a prote¢do da

salide coletiva.

De modo geral, constata-se que as agdes executadas pela
OSC contribuiram de forma efetiva para o alcance dos
resultados pactuados, com impacto positivo direto na

qualidade de vida da populagéo idosa atendida.

e

IMPACTO DA PARCERIA

[ X1 Social

CONTROLE SOCIAL

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social (SMAS), o
Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa e suas
respectivas Comissdes, sdo os érgdos responsaveis pelo
monitoramento das agdes e pelo controle do impacto social

da parceria.

CONCLUSAO

Conclui-se que o Lar Sdo José da Sociedade S&o Vicente
de Paulo cumpriu integralmente as metas previstas para o
periodo de julho/2025, executando as agbes descritas no
Plano de Trabalho com observancia as orientagbes da

administragdo publica e aos requisitos legais do MROSC.

O monitoramento realizado evidenciou resultados positivos
na manutengdo da salde, do bem-estar e da qualidade de
vida dos 34 residentes, demonstrando eficiéncia no

emprego dos recursos publicos repassados.

Jodo Monlevade, 21 de agos dé\2025. @

o)

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva — Mat. 13.996
Setor de Parcerias - MROSC

( - L N

P P

e el

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553
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Jodo Monlevade, 21 de agosto de 2025.

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO:
[X]SIM [ ]NAO

OBSERVAGAO: Nio ha.
Em atendimento ao disposto no Art. 59 da Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014:
Art. 59. § 2° No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos especificos, o

monitoramento e a avaliagdo serdo realizados pelos respectivos conselhos gestores,

respeitadas as exigéncias desta Lei. (Incluido pela Lein® 13.204, de 2015) .

Flavio Cristiano Pires Machado

- Membro -

\ G}K}:}\ 3\‘~-3\11" &

José Silvério dos Santos José Gomes de Aradjo Eilho

- Membro — - Membro -

Carolina MoreirajDuarte Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva

- Membro - - Membro -

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553
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PORTARIA N° 214/2025
DE 16 DE JANEIRO DE 2025

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES CELEBRADAS  PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuicdes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLYE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fungao de gestora das
parcerias e cooperagbes a serem celebradas entre 0 Municipio de Jodo Monlevade e as
Organizagdes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente

e Rita de Cassia Andrade Ottoni

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo,
Jodo Monlevade, em 16 de Janeiro de 2025.

P 4
c = a8

e " T T

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo sexto dia do més de
Janeiro de 2025,

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo ~ Jodo Monlevade/ MG —~ CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br
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PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

O presente parecer técnico tem por objeto analisar a prestagéo de contas parcial n° 05, referente as
despesas do més de julho de 2025, no valor de R$ 5.566,92 (cinco mil, quinhentos e sessenta e
seis reais, noventa e dois centavos), relativa ao Termo de Colaboragéo n° 22/2024, celebrado
entre o Municipio de Jodo Monlevade e o Lar Sdo José da Sociedade Sdo Vicente de Paulo,
formalizado em 28 de novembro de 2024, no ambito do Chamamento Publico n® 01/2024, com
recursos oriundos do Fundo Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa (FMDPI).

1. Objeto da Parceria

O presente Termo de Colaboragdo tem por objeto a execugdo do projeto denominado
“Fortalecimento dos Servigos Essenciais”, que visa reduzir os impactos do processo de
envelhecimento nas pessoas idosas, por meio de atividades especificas e cuidados essenciais, com
foco na melhoria da qualidade de vida dos residentes na Instituicdo de Longa Permanéncia para
Idosos (ILPI), proporcionando assisténcia material, moral, intelectual e social, de forma a garantir
condigdes de liberdade, dignidade, preservagéo da saude fisica e mental, bem como fortalecimento

da convivéncia familiar e comunitaria, conforme detalhado no Plano de Trabalho aprovado.
2. Fundamentacéao Técnica

A andlise desta prestacdo de contas fundamenta-se no Relatério Técnico de Monitoramento e
Avaliagdo, elaborado pela servidora Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva, matricula n° 13.996,
devidamente homologado pela Comissdo de Monitoramento e Avaliagao, designada pela Portaria
Municipal n® 401/2025, de 10 de margo de 2025.

O relatério aponta que, no periodo de julho de 2025, a OSC:

e Cumpriu integralmente os objetivos especificos pactuados no Plano de Trabalho.

e Realizou atendimento a 34 (trinta e quatro) idosos, com prestagéo de servicos essenciais,
atividades recreativas, culturais, bem como suporte a saude fisica, mental e social.

o Atendeu as orientagbes técnicas relativas a execugdo do objeto e a conformidade
documental, inclusive no que se refere ao cumprimento dos artigos 11, 53 e 57 da Lei n°
13.019/2014, os quais tratam respectivamente da publicidade dos atos, das

responsabilidades da administragéo publica e da transparéncia na execugao das parcerias.

Verifica-se, ainda, que a parceria cumpre as diretrizes de transparéncia e controle social, tendo todos
os documentos obrigatorios devidamente publicados nos canais oficiais da Prefeitura de Jodo

Monlevade, em atendimento ao art. 11 da Lei n® 13.019/2014.
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3. Enquadramento Legal

A andlise da regularidade da execugdo da parceria e da prestagdo de contas parcial encontra

respaldo nos seguintes dispositivos da Lei Federal n° 13.019/2014:

e Art 59, §2°
“No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos especificos, 0 monitoramento e a avaliagdo
serdo realizados pelos respectivos conselhos gestores, respeitadas as exigéncias desta Lei”

e Art 64:
“A prestagdo de contas apresentada pela organizagédo da sociedade civil devera conter elementos que
permitam ao gestor da parceria avaliar o andamento ou concluir que o seu objeto foi executado
conforme pactuado, com a descrigdo pormenorizada das atividades realizadas e a comprovagao do
alcance das metas e dos resultados esperados, até o periodo de que trata a prestagdo de contas.”

4. Conclusao

Diante da analise técnica realizada, com base no relatdrio de monitoramento e nas disposigdes legais
aplicaveis, atesto como REGULAR a prestagéo de contas parcial n® 08, no valor de R$ 5.566,92
(cinco mil, quinhentos e sessenta e seis reais, noventa e dois centavos), referente ao més de julho de
2025.

Diante do exposto, encaminho os autos deste processo de prestagéo de contas parcial a Secretaria
Municipal de Assisténcia Social, para analise e manifestagao conclusiva, nos termos do art. 69, §5°,
da Lei Federal n° 13.019/2014, do art. 1° da Portaria n® 421/2023, de 20 de outubro de 2023, e

demais normativos aplicaveis.

Jodo Monlevade, 21 de agosto de 2025.

v
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias — Portaria n® 214/2025, de 16/01/2025
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PORTARIA N° 421 /2023
DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE SOBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTACAC CONCLUSIVA DA

(™

PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
GRGANEAQOESDASOCEDADEcwm

O }PREFE!TO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicoes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgéanica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Delegar aoc Gestor da Unidade Administrativa responsével pela parceria celebrada entre ©
Municipio e as Organizagdes da Socisdads Civil a manifestagdo conclusiva sobre a prestagdo de
contas, no:s termos do Art. 70, do Decreto Municipat N° 112/2018.

Paragrafo anico - A manifestagdo conclusiva sobre a prestagéo de contas fica condiclonada a:

| - Apresentagao do Relatorio Técnico de Monitoramento e Avaliagéo;

I| - Homologagdo do Relatéric Técnico de Monitoramento e Avaliagdo pela Comissdo ds
Mionitoramento e Avaliaggo do MROSC;

il - Emissdo do Parecer Técnico de analise de prestagdo de contas pelo Gestor de Parcerias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo.

Jodo Monlevade, em 20 de Outubro de 2023
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Laércio José Ribeiro
Prefeftc Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, 2o vigésimo dia do més de Qutubro de
2023,

Gentil Lutas Moreira Bicalho
Assapsor de Governo
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagdo de contas composta de £9__ folhas,
incluindo esta, referente a PARCIAL 08 do TERMO DE COLABORACAO N°
22/2024 - LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, cujo objeto
é a execucdo do projeto “Fortalecimento dos Servigos Essenciais” que visa
reduzir os impactos do processo de envelhecimento nas pessoas idosas por meio de
atividades especificas e cuidados essenciais, visando a melhoria da qualidade de
vida dos residentes na Instituicido de Longa Permanéncia para ldosos- ILPI, para
andlise e manifestagdo conclusiva da Secretaria Municipal de Assisténcia Social,
conforme Art.1°, da Portaria n° 421/2023, de 20 de outubro de 2023.

Joao Monlevade, 21 de agosto de 2025.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias - MROSC
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MANIFESTACAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGCAO DE CONTAS
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Trata-se o presente documento de manifestagdo conclusiva sobre a Prestacao de
Contas da Parcial 08 referente ao Termo de Colaboragdo N° 22/2024,
formalizado entre o municipio de Jodo Monlevade e o LAR SAO JOSE DA
SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO.

Apos andlise da documentagdo apresentada, da manifestacdo da Comissao de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de analise de Prestacao de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
unico a Art. 69, § 5°, da Lei Federal n° 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n® 112/2018, MANIFESTO pela APROVACAO da Prestacio
de Contas da Parcial 08 a que se refere o Termo de Colaboragéo n°® 22/2024, haja
vista que o objetivo e as metas foram alcangados e que a parceria gerou beneficio e

impacto social esperado, no periodo em analise.

Jodo Monlevade,~@) de LuL

Rita de Cassia Z Cruz Souza

Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getiilio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553



